
 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.147/2017. 

 
Nomeia suplentes para exercerem 

o cargo de Conselheiro Tutelar no 

Município de Muitos Capões. 

 

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e com base na 

Lei Municipal nº 220/2003, 

 

Considerando a renúncia da conselheira tutelar titular Andréa de Oliveira e dos  

suplentes Julio César Lima Borges, Juliana Carine Herthal, Eveline de Fátima Hofman 

Vieira Dutra e Dulce Dutra da Silva; 

 

 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1º São nomeadas para exercerem as funções de conselheira tutelar, no Município de 

Muitos Capões, as suplentes JOSIELE MARTINS DA SILVA, VALÉRIA DAS 

GRAÇAS DE JESUS DE OLIVEIRA, JESSICA CRISTINA DOS SANTOS DA 

SILVA e CLEIVA DAS GRAÇAS DE JESUS DE OLIVEIRA.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 02 de maio de 2017. 

 

 

 

RITA DE CASSIA CAMPOS PEREIRA 

Prefeita Municipal. 

 

 

 

TIAGO DA SILVA MAGERO 

Secretário Mun. da Administração 

 

 




